

Aktywność sołectw z Gminy Wieleń w procesie odnowy terenów wiejskich



Czternaście sołectw z terenu Gminy Wieleń uczestniczy w programie Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020 realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Dzięki współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy udziale moderatorów odnowy wsi zostały opracowane Sołeckie Strategie Rozwoju. Dysponowanie dokumentem strategicznym pozwala na zwiększenie szans pozyskania dofinansowania w ramach konkursów ogłaszanych przez UMWW w Poznaniu.



W ostatnich trzech latach z dofinansowania skorzystała m.in. wieś Zielonowo, w której zrealizowany został projekt „Zielono mi”, czyli powstanie ogrodu spotkań mieszkańców sołectwa Zielonowo.

W konkursie tzw. zakupowym pozyskane zostały środki na doposażenie centrów wsi Gulcz oraz Marianowo i Herburtowo w sprzęt pozwalający na atrakcyjniejsze zagospodarowanie przestrzeni publicznej.



W roku 2018 realizowane są kolejne projekty związane z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej. Tym razem pozyskano dofinansowanie w maksymalnej możliwej do pozyskania w konkursie wysokości w kwocie po 30 tys. zł na projekt realizowany we wsiach Dębogóra i Wrzeszczyna. Wkład własny w projekcie zostanie sfinansowany przez środki Funduszu Sołeckiego (po 6 tys. zł na każdy z projektów, środki budżetowe Gminy Wieleń w wysokości 12 tys. zł na każdy projekt oraz środki pozyskane w ramach konkursu w wysokości 30 tys. zł na projekt). Dodatkowym wkładem jest praca mieszkańców w ramach wolontariatu.

Gmina Wieleń pozyskuje środki dostępne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach konkursów ogłaszanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Pozyskano dofinansowanie w wysokości 1,8 mln zł na budowę sieci wodociągowej dla wsi Hamrzysko i Biała wraz z rozbudową i modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Rosko.

Aktywność sołectw z Gminy Wielń w procesie odnowy terenów wiejskich



Dzięki pozyskaniu wsparcia w wysokości blisko 1 mln zł w ramach PROW 2014- 2020 planowana jest realizacja zadania związanego z budową targowiska miejskiego przy ul. Nowe Miasto w Wieleniu. Projekt zakłada budowę zadaszania części handlowej wraz z utwardzeniem podłoża oraz oświetleniem wewnętrznym oraz budowę obiektu socjalnego. Zapotrzebowanie w energię obiektu ma zostać pokryte z paneli fotowoltaicznych montowanych na zadaszaniu.

Na liście projektów przewidzianych do dofinansowania w konkursie na obiekty pełniące funkcje kulturalne znalazły się dwa projekty zgłoszone przez Gminę Wielń- kompleksowa modernizacja sali wiejskiej we wsi Wrzeszczyna wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu oraz remont sali wiejskiej we wsi Folsztyn. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosków pod względem merytorycznym realizacja zadań planowana jest na lata 2019 -2020.

Hanna Forbrich